



Date: 7th December, 2023

Ref: TRIL/SECT/2023-24/NSE-BSE/COMPL/93

To, BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001 Security Code : 532928	To, National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra - Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051 Trading Symbol : TRIL
---	--

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement - Postal Ballot

Pursuant to Regulation 30 and 47(3) read with Schedule III of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclosed herewith the copies of newspaper advertisement published on 7th December, 2023, of the newspapers 'Financial Express' (English Newspaper) and 'Financial Express' (Gujarati Newspaper), regarding Postal Ballot.

Further, in terms of Regulation 46 of the Listing Regulations, the aforesaid financial results are also uploaded on the website of the Company i.e. www.transformerindia.com

Please take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Transformers and Rectifiers (India) Limited

**Rakesh Kiri
Company Secretary**

Encl.: As above.



ISO 9001: 2015 | ISO 14001: 2015 | ISO 45001: 2018

Registered Office: Survey No. 427 P/3-4 and 431 P/1-2, Sarkhej-Bavlva Highway, Village: Moraiya, Tal.: Sanand, Dist.: Ahmedabad - 382213. | **Tel.:** 02717- 661661 | **Fax:** 02717 - 661716 | **CIN:** L33121GJ1994PLC022460
E-mail: cs@transformerindia.com | **Website:** www.transformerindia.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT / REMOTE E-VOTING TO THE MEMBERS

Notice is hereby given that the resolution in postal ballot notice proposed to be passed by the Members of Transformers and Rectifiers (India) Limited ("the Company") by means of Postal Ballot through remote e-voting only pursuant to the provisions of Section 110 and 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (including any statutory modification or reenactment thereof for the time being in force) (hereinafter referred to as the "Act"), read together with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modification or re-enactment(s) thereof for the time being in force) (hereinafter referred to as the "Rules"), as amended from time to time, General Circular No. 09/2013 dated 25/09/2023 read with issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (referred to as the "MCA Circular"), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI LODR Regulations"), Secretarial Standard - 2 issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws and regulations, if any, the Notice of Postal Ballot seeking consent of the members by voting through electronics mode ("remote e-voting") and explanatory statement pursuant to Section 102(1) of the Act setting out all material facts relating to the resolutions.

The Postal Ballot notice have been sent to those members who have registered their e-mail address with the Company/Registrar and Share Transfer Agent (in respect of shares held in physical form) or Depository Participants (in respect of shares held in dematerialised form) and made available to the Company by Depositories as on the cut-off date i.e. Friday, 1st December, 2023. The requirement for sending physical copy of Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form has been dispensed with under MCA Circular stated as above. The notice also available on the website of Company's: www.transformerindia.com and websites of stock exchanges where the shares of Company listed.

The Board of Directors has appointed Mr. Tapan Shah, Practicing Company Secretary, as the Scrutinizer ("Scrutinizer") to ensure that the Postal Ballot process is conducted in a fair and transparent manner and in accordance with the said rules.

As per Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company pleased to provide remote e-voting facility to all the members, to enable them to cast their votes electronics means on resolutions mentioned in Postal Ballot Notice through the Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The remote e-voting commences on 09.00 a.m. (IST) on Sunday, 10th December, 2023 and ends at 05.00 p.m. (IST) on Tuesday, 9th January, 2024. The e-voting module shall be disabled for voting thereafter and voting through electronic mean shall not be allowed thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Members, the Members shall not be allowed to change it subsequently.

The Members who have not received email of Postal Ballot Notice may write an email to cs@transformerindia.com and/or mt.helpdesk@linkintime.co.in with subject as "Postal Ballot Notice - Transformers and Rectifiers (India) Limited" and obtain the same. Those members holding shares in physical form, whose email addresses are not registered with the Company, may register their email with the RTA, instructions for the same provided into the notice.

For electronics voting instructions, Members may go through the instructions in the Postal Ballot Notice and in case of any queries/grievances connected with electronic voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQ's) and e-voting user manual available at the download section of "www.evotingindia.com" under the help section or write an email to "helpdesk.evoting@cDSLIndia.com".

The postal ballot result will be declared on or before Thursday, 11th January, 2024 at the Registered Office of the Company. The results will also be available on the website of the Company: www.transformerindia.com and the same will be communicated to the BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited.

For Transformers and Rectifiers (India) Ltd.

Date: 6th December, 2023
Place: Ahmedabad

Rakesh Kiri
Company Secretary

ફાયનાન્સિયલ એક્સપ્રેસ

અમદાવાદ, ગુરુવાર, તા. ૭ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩



ISO 9001: 2015 | ISO 14001: 2015 | ISO 45001: 2018

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ: સર્વે નં. ૪૨૭ પી/૩-૪ અને ૪૩૧ પી/૧-૨, સરખેજ બાવળા હાઈવે, ગામ મોરૈયા, તા. સાણંદ, જીલ્લો - અમદાવાદ-૩૮૨૨૧૩.

ફોન: ૦૨૭૧૭-૬૬૧૬૬૧ | ફેક્સ: ૦૨૭૧૭-૬૬૧૭૧૬ | સીઆઈએન: L33121GJ1994PLC022460

ઈમેલ: cs@transformerindia.com | વેબસાઈટ: www.transformerindia.com

પોસ્ટલ બેલોટ નોટિસ અને રિમોટ ઇ-વોટિંગ અંગે સભ્યોને સુચના

આથી સભ્યો ને નોટિસ આપવામાં આવે છે કે, પોસ્ટલ બેલોટ નોટિસમાંનો ઠરાવ ટ્રાન્સફોર્મર્સ એન્ડ રેક્ટિફાયર્સ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ ("કંપની") ના સભ્યો દ્વારા પોસ્ટલ બેલોટના માધ્યમથી માત્ર રિમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા પસાર કરવાનો પ્રસ્તાવ છે. કંપનીઓના અધિનિયમ, ૨૦૧૩ (અત્યાર સુધી અમલમાં રહેલા કોઈપણ વૈધાનિક ફેરફાર અથવા તેના પુનઃ અમલ સહિત) હવે પછી "અધિનિયમ" ની કલમ ૧૧૦ અને ૧૦૮ હેઠળ અને કંપનીઓ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૪ અને સામાન્ય પરિપત્ર નં. ૦૮/૨૦૨૩ તા. ૨૫ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩, "ભારત સરકારના કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય દ્વારા જારી કરવામાં આવેલા કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ હેઠળ કરવામાં આવેલા નિયમોના સંબંધમાં ("એમસીએ પરિપત્ર" તરીકે ઓળખાય છે) અને સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રીકવાયારમેન્ટ્સ) નિયમો, ૨૦૧૫ ના નિયમ ૪૪ મુજબ, ઇન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા જારી કરાયેલ સેક્રેટરીયલ સ્ટાન્ડર્ડ - ૨ અને અન્ય લાગુ કાયદા અને નિયમો, જે કોઈ હોય તો, અધિનિયમની કલમ ૧૦૨(૧) ના અનુસંધાન માં પોસ્ટલ બેલોટની નોટિસ બધા શેરધારકોને મોકલવામાં આવી છે જે ઇલેક્ટ્રોનિક્સ માધ્યમ ("રીમોટ ઇ-વોટિંગ") દ્વારા મતદાન કરીને સભ્યોની સંમતિ મેળવવા બાબતે છે.

જે સભ્યોએ કંપની / રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ (ફિઝિકલ સ્વરૂપમાં રાખેલા શેરોના સંદર્ભમાં) અથવા ડિપોઝિટરી સહભાગીઓ (ડિમેટ ફોર્મમાં રાખેલા શેરોના સંદર્ભમાં) સાથે પોતાનો ઇ-મેઈલ સરનામું નોંધાવ્યો છે તેવા સભ્યોને પોસ્ટલ બેલોટની નોટિસ મોકલવામાં આવી છે અને જે સંદર્ભમાં માહિતી કંપનીને ડિપોઝિટરીઝ દ્વારા કટ ઓફ તારીખે જે, શુક્રવાર, ૧ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩ મુજબ ઉપલબ્ધ કરાવેલ છે. ઉપર જણાવેલ એમસીએના પરિપત્ર હેઠળ પોસ્ટલ બેલોટ નોટિસ અને પોસ્ટલ બેલોટ ફોર્મની ભૌતિક નકલ મોકલવાની જરૂરિયાત નકારેલ છે. પોસ્ટલ બેલોટ નોટિસ કંપનીની વેબસાઈટ: www.transformerindia.com અને સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઈટ્સ પર પણ ઉપલબ્ધ છે, જ્યાં કંપનીના શેર લિસ્ટેડ છે.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સે પ્રેક્ટિસિંગ કંપની સેક્રેટરી શ્રી તપન શાહ ની નિમણૂક સ્ટુડીનાઈઝર તરીકે કરેલ છે જે પોસ્ટલ બેલોટ પ્રક્રિયા નિષ્પક્ષ અને પારદર્શી રીતે અને ઉપરોક્ત નિયમો અનુસાર હાથ ધરવામાં આવે છે કે નહી તેની ખાતરી કરશે.

કંપનીઓના અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૦૮ મુજબ અને સાથે વાંચન માં લેતા કંપનીઓના (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમ, ૨૦૧૪ ના નિયમ ૨૦ મુજબ અને સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રીકવાયારમેન્ટ્સ) નિયમો, ૨૦૧૫ ના નિયમ ૪૪ મુજબ, કંપની તેના તમામ સભ્યોને પોસ્ટલ બેલોટ નોટિસમાં જણાવેલ ઠરાવો પર ઇલેક્ટ્રોનિક્સ પદ્ધતિ થી મતદાન કરવા માટે સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ (સીડીએસએલ) ની સુવિધા પુરી પાડતા પુશી વ્યક્ત કરે છે. રિમોટ ઇ-વોટિંગ રવિવાર, ૧૦ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩ સવારે ૦૮:૦૦ વાગ્યા (ભારતીય સમય) થી શરૂ થશે અને મંગળવાર, ૮ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૪ ના રોજ સાંજે ૦૫:૦૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય) સમાપ્ત થશે. ત્યારબાદ મત આપવા માટે ઇ-વોટિંગ સુવિધા બંધ કરી દેવામાં આવશે અને ત્યારબાદ ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મતદાન કરવાની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં. એકવાર સભ્યો દ્વારા કોઈ ઠરાવ પર મત આપ્યા પછી સભ્યોને તે બદલવા દેવામાં આવશે નહીં.

જે સભ્યોને પોસ્ટલ બેલોટ નોટિસનો ઇ-મેઈલ મળ્યો નથી તે cs@transformerindia.com અથવા mt.helpdesk@linkintime.co.in પર "પોસ્ટલ બેલોટ નોટિસ - ટ્રાન્સફોર્મર્સ એન્ડ રેક્ટિફાયર્સ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ" જેવા વિષય સાથે ઇ-મેઈલ લખી શકે છે અને તે જ મેળવી શકે છે. ફિઝિકલ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા સભ્યો, જેમના ઇ-મેઈલ સરનામાં કંપનીમાં નોંધાયેલા નથી, તેઓ નોટિસ માં સૂચવાયેલ પ્રક્રિયા મુજબ વિગતોની નોંધણી કરાવી શકે છે.

ઇલેક્ટ્રોનિક્સ મતદાન સુચનાઓ માટે, સભ્યો પોસ્ટલ બેલોટ નોટિસ માં આપેલ સૂચનાઓ દ્વારા માહિતી મેળવી શકે છે અને ઇલેક્ટ્રોનિક મતદાન સાથે જોડાયેલ કોઈપણ પ્રશ્નો / ફરિયાદોના કિસ્સામાં, સભ્યો દ્વારા વારંવાર પૂછાતા પ્રશ્નો (FAQ's) અને ડાઉનલોડ-વિભાગ પર ઉપલબ્ધ ઇ-મતદાન વપરાશકર્તા માર્ગદર્શિકાનો સંદર્ભ લઈ શકે છે જે www.evotingindia.com પર ઉપલબ્ધ છે અથવા helpdesk.evoting@cdslindia.com ના ઇ-મેલ પર પૂછી શકે છે.

પોસ્ટલ બેલોટ પ્રક્રિયાનું પરિણામ બુધવાર, ૧૧ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૪ ના રોજ અથવા તે પહેલાં કંપનીની રજિસ્ટર્ડ ઓફિસે જાહેર કરવામાં આવશે. પરિણામો કંપનીની વેબસાઈટ પર પણ ઉપલબ્ધ રહેશે : www.transformerindia.com અને તે પરિણામો બીએસઈ લિમિટેડ અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડને પણ જાણ કરવામાં આવશે.

વતી,
ટ્રાન્સફોર્મર્સ એન્ડ રેક્ટિફાયર્સ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ

તા.: ૬ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩

સ્થળ: અમદાવાદ

રાકેશ કિરી
કંપની સેક્રેટરી